
Świadomy przedszkolak

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Priorytet VIII
Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój edukacji i kształcenia,
programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027.

Cel projektu:
Celem głównym projektu jest wsparcie rozwoju 102 dzieci (51 dziewczynek i 51 chłopców) oraz 8
nauczycielek z miasta Hajnówka, położonego w województwie podlaskim, poprzez wsparcie równego
dostępu do dobrej jakości edukacji przedszkolnej, wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości
oferty edukacyjnej P2 i P5, w tym jej dostosowanie do zdiagnozowanych potrzeb edukacyjnych dzieci,
a także umożliwienie kształcenia i uczenia się dla dorosłych poprzez podniesienie kwalifikacji i
kompetencji 8 nauczycielek z P2 i P5 oraz doposażenie P2 i P5, do 31.08.2026 r.

Termin realizacji:
Projekt realizowany jest w okresie od 01.09.2024 r.- 31.08.2026 r.

Opis projektu:
Projekt obejmuje 2 hajnowskie przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska
Hajnówka. Uczestnikami projektu jest 102 dzieci, biorących udział w edukacji przedszkolnej w
Hajnówce, w tym: 33 dzieci (17 dziewczynek i 16 chłopców) z Przedszkola Nr 2 im. Kubusia Puchatka
w Hajnówce (P2) oraz 69 dzieci (34 dziewczynek i 35 chłopców) z Przedszkola Nr 5 w Hajnówce (P5), a
także 8 nauczycielek, w tym: 2 z P2 i 6 z P5.

Głównym zakresem projektu jest wsparcie edukacji przedszkolnej poprzez prowadzenie dodatkowych
zajęć o charakterze kompensacyjnym i wyrównującym szanse dzieci w edukacji przedszkolnej oraz
wspierających kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne (zajęcia logopedyczne, rozwijające
kompetencje emocjonalno – społeczne, z gimnastyki korekcyjnej, korekcyjno – kompensacyjne oraz
korekcyjno – kompensacyjne z elementami Integracji Sensorycznej, sensoryczne, a także dydaktyczno
– wyrównawcze z matematyki). Zadania projektu obejmują także prowadzenie dodatkowych zajęć
realizujących elementy doradztwa zawodowego (w tym organizację wyjazdów), zajęć z zakresu
edukacji ekologiczno – przyrodniczej i zajęć kształtujących postawę poszanowania innych, zaufania
oraz zrozumienia złożoności kulturowej oraz działania podnoszące kompetencje kadry pedagogicznej.



Koszt przeprowadzenia zajęć dodatkowych to 179.330,00 zł oraz wyjazdów edukacyjnych 27.300,00
zł. W celu efektywnej realizacji zajęć, a tym samym realizacji celów projektu, przedszkola zostaną
wyposażone w meble, sprzęt oraz pomoce dydaktyczne na kwotę ponad 248.000,00 zł.

Wsparcie na rzecz 8 nauczycielek skierowane jest do osób chcących wzbogacić swój warsztat
metodyczny, wiedzę i umiejętności niezbędne do pracy diagnostycznej, edukacyjnej i terapeutycznej z
dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dziećmi z niepełnosprawnościami, które
wynika ze zdiagnozowanych potrzeb przedszkoli i obejmuje sfinansowanie: studiów podyplomowych
dla 6 nauczycielek, w tym 2 nauczycielek z P2 („Gimnastyka korekcyjna” - 1 osoba i „Neurologopedia”
- 1 osoba) oraz 4 nauczycielek z P5 („Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością
intelektualną” - 2 osoby, „Gimnastyka korekcyjna” - 1 osoba, „Integracja Sensoryczna” - 1 osoba oraz
„Terapia pedagogiczna” - 1 osoba), a także szkolenia i kurs dla 2 nauczycielek z P5 (szkolenie z
zakresu terapii SI – 1 osoba oraz kurs socjoterapeutyczny – 1 osoba), na kwotę 55.930,00 zł.

Całkowity koszt projektu:
638 233,50 zł

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich:
542 040,08 zł

 

Czytaj więcej:
Gmina Miejska Hajnówka realizuje projekt pt. „Świadomy przedszkolak”

Zapraszamy do zgłaszania udziału dzieci i nauczycieli w projekcie pt. „Świadomy przedszkolak"
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